
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
CAP. 73040 – PROVINCIA DI LECCE

Decreto n. 36 del 30/06/2022 Prot. n. 

Oggetto: RIMODULAZIONE ORARIO DI ACCESSO AGLI UFFICI - PERIODO ESTIVO

IL SINDACO

Richiamato l’articolo  50,  comma  7,  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000  n.  267  “Testo  Unico  
sull’ordinamento degli  Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il  compito di coordinare e riorganizzare gli  
orari  degli  esercizi  commerciali,  dei  servizi  pubblici,  nonché di  apertura al  pubblico degli  uffici  pubblici  
localizzati  nel  territorio  al  fine di  armonizzare l’espletamento dei  servizi  con le  esigenze complessive e  
generali degli utenti; 

Visto l’articolo  2,  comma  1,  del  decreto  legislativo  30  maggio  2001  n.  165  “Norme  generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e), tra  
i criteri generali di organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli  
uffici con le esigenze dell’utenza”; 

Visto l’articolo 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21.05.2018 che stabilisce che l'orario 
ordinario  di  lavoro  è  funzionale  all’orario  di  servizio  e  di  apertura  al  pubblico  ed  è  articolato  al  fine  
dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n.  94 del 30/06/2022 con la quale è stato modificato l’orario di  
lavoro settimanale dei dipendenti del Comune di Alliste, articolandolo nel modo seguente:

 dal lunedì al venerdì dalle 7,30 alle 14,42;

 chiusura pomeridiana degli uffici comunali;

Dato atto che si ritiene necessario procedere a una rimodulazione dell’orario di apertura al pubblico degli  
uffici  comunali,  tenendo conto della  modifica apportata  con la  deliberazione di  Giunta  di  cui  al  punto 
precedente; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto e al fine di assicurare una migliore funzionalità degli uffici e  
la conseguente maggiore fruibilità dei servizi erogati in favore dell’utenza, stabilire che l’orario di apertura e 
di ricevimento al pubblico degli uffici comunali, a partire dal 4luglio 2022 e fino al 02 settembre 2022, sarà  
articolato come sotto indicato:

martedì, mercoledì e giovedì 10:00-12:00

(Decreto  n.36 del 30/06/2022 )  -  pag. 1  di 2  



Visti:

 l’articolo 50, comma 7 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1. di  richiamare quanto  espresso  in  premessa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
decreto;

2. di  stabilireche,  per  il  periodo  4  luglio  2022-02  settembre  2022,  gli  uffici  e  i  servizi  comunali 
osserveranno gli  orari  di apertura al pubblico indicati  nel prospetto di cui  in premessa e,  nello  
specifico:

martedì, mercoledì  e giovedì 10:00-12:00

3. di demandare ai titolari di posizione organizzativa dell’Ente di provvedere con ogni ulteriore atto di  
natura organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 5, 
comma 2,  del  decreto  legislativo  n.  165/2001,  così  come modificato  dal  decreto  legislativo  n.  
150/2009;  

4. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Alliste e  
sugli ingressi delle sedi comunali; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU ai fini della informazione.

Alliste lì, 30/06/2022
IL SINDACO

f.to Geom. Renato RIZZO

(Decreto  n.36 del 30/06/2022 )  -  pag. 2  di 2  


